
  

SUPERINTEND ENCIA 

l DE COMPAÑÍAS 

0000504 
RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJCPTE.Q.12. -- 5942 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE, junto con la solicitud correspondiente, se han presentado a este Despacho tres 
testimonios de la protocolización efectuada ante el Notario Segundo del Distrito 
Metropolitano de Quito el 3 de octubre de 2012, que contiene el Poder que la 
compañía extranjera de los Estados Unidos de América, MERCK SHARP 8 DOHME 
(INTER AMERICAN) CORPORATION, domiciliada en el Ecuador mediante Resolución 
No. 2152 de 27 de febrero de 1973, inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 
Guayaquil el 20 de marzo de 1973, a través del Directorio, confiere a favor del señor 
Hugo Edgardo Nisenbom, de nacionalidad argentina. 

QUE la Dirección Jurídica de Trámites Especiales y Concurso Preventivo mediante 
Memorando No. SC.IJ.DJCPTE.Q.12.193 de 9 de noviembre de 2012, ha emitido 
informe favorable sobre la suficiencia de los documentos constantes en la 
protocolización señalada; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q-2011- 
002 de 17 de enero de 2011 y SC-IAF-DRH-G-2011-186 de 15 de marzo de 2011, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el 
exterior y constantes en la protocolización efectuada ante el Notario Segundo del 
Distrito Metropolitano de Quito el 3 de octubre de 2012, atinentes al Poder que la 
compañía extranjera de los Estados Unidos de América, MERCK SHARP 8 DOHME 
(INTER AMERICAN) CORPORATION, a través del Directorio, confiere a favor del 
señor Hugo Edgardo Nisenbom, de nacionalidad argentina. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, Inscriba el mencionado Poder junto con esta Resolución; b) 
Que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, tome nota de estos documentos al 
margen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la compañía 
extranjera de los Estados Unidos de América, MERCK SHARP 8 DOHME (INTER 

ERICAN) CORPORATION, de 20 de marzo de 1973; y, c) Que dichos funcionarios 
Gon las razones respectivas.



  

5942 0000607 
ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el texto íntegro del Poder, con las razones 
respectivas se publiquen, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 

i¡ en el Distrito Metropolitano de Quito, domicilio de la sucursal en el Ecuador de la 
; compañía extranjera MERCK SHARP 8 DOHME (INTER AMERICAN) 

CORPORATION. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
protocolización respectiva. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito. 

dao 20 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

B/cmf,. 
Tram. 53999 

- Exp. 5367 

Con esta fecha queda INSCRITA la presea 
Resolución, baja el Mo... ARA 
del REGISTRO MERCANTIL, Toma AA. 
se da asi cumplimiento a lo dis;7::-:t0 en la 
misma, de conformidad a lo estaljocido 
el Decieto 733 del 22 de Agosto de 19Í5, 

  

  

:. ME hac 
A MaÉn 0 be a 

o e An 9 
ant del CA 

 



- Registro Mercantil de Guayaquil | 

NX 

NUMERO DE REPERTORIO:271 a 
FECHA DE REPERTORIO:03/ene/2013 | 
HORA DE REPERTORIO:12:57 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
"Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fécha tres de Enero del dos mil trece, en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución No. SC.IJ.DJCPTE.Q.12.5942 dictada el 14 de 
Noviembre del 2.012 por el Intendente de Compañías de Quito Dr. Campo y nn 
Valdivieso Cueva, queda instrita la presente Protocolización junto con “a 
Resolución antes mencionada, la misma que contiene el Poder, que otorga 
la Compañía MERCK SHARP £ DHOME (INTER AMERICAN) 
CORPORATION, a favor de HUGO EDGARDO NISENBOM, de fojas 
666 a 675, Registro Mercantil número 136.-  2.- Se tomó nota de este 
Poder, al margen de la inscripción respectiva.- 3.- De conformidad con lo 
dispuesto en el Artículo 33 del Código de Comercio, se ha fijado un 
extracto del presente acto, el mismo que quedará fijado y se mantendrá en 
este despacho por 6 meses de acuerdo a la ley. 

ORDEN: 271 

  

IRC II I N N 

AU A AA DR EC > 107 > 

AAA AB. GUSTAVO AMADOR DELGADO . 
REGISTRADOR MERCANTIL 

BNG A ÓN 

Guayaquil, 05 de Enero de 2013 

REVISADO POR: f 
1 

IMP ¡GM en 

 



Registro Mercantil Quito 

ZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 
SC.IJ.DJCPTE.Q.12. CINCO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS del SR. 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO de 14 de noviembre del 2.012, bajo el 
número 3927 del Registro Mercantil, Tomo 143.- Se tomó nota al margen de la 
inscripción número 177 del Registro Industrial de diez y ocho de Noviembre de mifl 1) 1) 
novecientos setenta y seis, a fs 555 vta., Tomo 8.- Queda archivada la SEGUNDA 
COPIA Certificada de la Protocolización de 03 de octubre del 2.012, efectuada ante la 

Notaria SEGUNDA del Distrito Metropolitano de Quito, DRA. PAOLA DELGADO 
LOOR, referente al PODER que otorga la Compañía Extranjera " MERCK SHARP « 
DOHME (INTER AMERICAN) CORPORATION " a través del Directorio, a favor 
del SR. HUGO EDGARDO NISENBOM.- Se da así cum iento a lo dispuesto en 
el ARTICULO SEGUNDO de la citada RESOLUC Se fijó un extracto, para 
conservarlo por seis meses, según lo ordena la Ley7Signado con el número 2238.- Se 
anotó en el Repertorio bajo el número 41558.- Qúito, a veintitrés de noviembre del año 
dos mil doce.- EL REGISTRADOR.- 7 

A 
¿488 RodÍ ao de 

ZP 

RUBÉN AGUIRRE LÓPEZ Po 
REGISTRADOR MERCANTIL 

__ EL CANTÓN QUITO.- 

.       

  

      

  

   

    

   

        

  

n 4 
dal 

RA/lg.- 

Resp.: ly ..


